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Brug Folkeskolens aktiviteter 2014 - 2016 

 
Det blev ved vedtagelsen af Budget 2014 besluttet, at der afsættes 1,5 
mio. kroner årligt i perioden 2014 - 2016 til forældreforeningen Brug 
Folkeskolen. Det svarer til den hidtidige bevilling der udløb ved 
udgangen af 2013. Formålet med midlerne er at understøtte 
københavnske familiers søgning til den københavnske folkeskole.  
 
Det fremgår af vedlagte aftale, hvilke aktiviteter Brug Folkeskolen 
forpligter sig til at gennemføre på baggrund af bevillingen fra 
Københavns Kommune. Det fremgår samtidigt, hvilken effekt de 
forskellige aktiviteter forventes at have, og hvordan der følges op på, 
om effekten rent faktisk opnås. Der er desuden vedhæftet et budget for 
de forskellige aktiviteter. Børne- og Ungdomsforvaltningen vil indgå 
konstruktivt i samarbejdet med Brug Folkeskolen. 
 

Brug Folkeskolen arbejder som forældreforening på at modvirke og 
mindske segregering i københavnske folkeskoler. Foreningen arbejder 
derfor for, at den lokale distriktsskole bliver det naturlige førstevalg for 
flere forældre.  

Hvem er Brug Folkeskolen? 

 
Brug Folkeskolen har en bred vifte af aktiviteter, eksempelvis:  
 
 Rekruttering af forældre til nuværende og kommende skolebørn i 

form af netværk, børnehavebesøg og legepladsarrangementer.  

 Indskrivningsaktiviteter hvor der i samarbejde med de lokale skoler, 
iværksættes events, møder og workshops.  

 Afholdelse af konferencer om forældreinddragelse rekruttering, 
fastholdelse og inddragelse af forældre.  

 Udgivelse af elektronisk nyhedsbrev med beskrivelser af aktiviteter 
og initiativer.  

 Hjemmesiden www.brugfolkeskolen.dk med beskrivelser af 
aktiviteter, litteratur og forskningsbidrag om skole-hjem samarbejde 
og integration på skoleområdet.  

 Meget aktiv facebook-profil.  
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Aftale mellem BUU og Brug Folkeskolen om Brug Folkeskolens aktiviteter 2014-16 

Brug Folkeskolen arbejder hovedsageligt i Sydhavnen og på Nørrebro, da vores skøn er, at de to bydele har 
det største behov qua den socioøkonomisk sammensætningen i bydelen og på skolerne. Vi ser en positiv 
udvikling på Nørrebro, hvor arbejdet nu består i at følge den udvikling helt til dørs, så alle skoler hviler på et 
solidt og bæredygtigt grundlag. I Sydhavnen er indsatsen først påbegyndt, og der skal arbejdes hårdt på at 
rekruttere til skolerne fra distrikternes ressourcestærke forældre og med at ændre skolernes image i 
lokalområdet. 

 

Aktiviteter  

Nedenfor følger en beskrivelse af Brug Folkeskolens aktiviteter i perioden 2014-16. 
 
 

Rekruttering 

Formålet med Brug Folkeskolens rekrutteringsprojekt er, at flere forældre vælger folkeskolen til deres barn. 
Brug Folkeskolen arbejder på at skabe dialog med så mange forældre, som ressourcerne rækker til og at 
formidle budskabet om den høje kvalitet ved de københavnske folkeskoler. 
 
Brug Folkeskolen arbejder specifikt med rekruttering til Bavnehøj, Ellebjerg, Nørre Fælled og 
Rådmandsgades Skole, da disse fokusskoler pt. har størst udfordringer med rekruttering og dertil er skoler, 
der har størst udfordringer, hvad angår socio-økonomisk sammensætning i distriktet. Vi arbejder også 
generelt med rekruttering til folkeskolen i bydelene og København samlet set, med kampagner, dialog med 
forældre, PR etc. 
 

• Medarrangør på 3 årlige netværksmøder på hver fokusskole. 
• Deltagelse i forældremøder i børnehaver ved behov ( Vi organiserer det således, at det primært er 

frivillige forældre, der går ud i børnehaver. De lønnede medarbejdere går med ud i de tilfælde, hvor 
der mangler frivillige eller hvor det har betydning i forhold til  opbygning af forældrenetværk, 
udbredelse af information eller når der er konflikt/nye politiske beslutninger ell. lign, som fx ved 
distriktsændringer sidste år på Nørrebro). 

• Opbygning og vedligeholdelse af netværk af frivillige forældreambassadører på de fire skoler 
• Koordinering af frivillige forældre til at deltage i besøg i børnehaver, netværksarrangementer på 

skolen og til at stå i bod til bydelsfestivaler o. lign., stille op til interviews i presse, nyhedsbreve o. 
lign.   

• Opbygning og facilitering af netværk for kommende årgang. 
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• Dialog med forældre i skoledistriktet generelt, og i særdeleshed de potentielle forandringsagenter  
• Udarbejdelse af artikler og anden info om skolen i ét trykt nyhedsbrev/eller folder årligt 
• Oprettelse og vedligeholdelse af facebookgrupper for kommende årgange 
• Mini-pilotprojekt i almene boligområder med dialog om skolevalg blandt minoritetsforældre. 
• Sparring og procesfacilitering for skolebestyrelser, forældre, lærere og ledelse i forhold til 

rekruttering. 
 
Effekt: Flere vælger distriktsskolen og at lærere, ledelse og bestyrelse opfatter vores projekt på skolen har 
effekt i forhold til at styrke rekrutteringen til deres skole. 
 
Effektmåling: Spørgeskema til skoler. Monitorering af søgemønstre og antal? (som en BUF opgave) 

 
Projektandel: 40 % 
 
Aktiviteter: 510.000,- 
Kontorhold: 55.840,- 
Øvrig overhead: 26.160,- 
 

Skole-forældresamarbejdet - som fastholdelsesstrategi. 

 

Formål: Skole-og forældresamarbejde er en central metode til at sikre forældrenes fortsatte tillid og 
opbakning til deres børns skole. Forældre har brug for at vide, hvad der sker på skolen, hvordan den 
arbejder med faglighed og hvordan barnets faglige og social udvikling tilgodeses bedst muligt. Dette sikrer 
tillid til skolen og sætter forældrene i stand til at hjælpe eget barn mere målrettet fagligt. En del skoler 
efterspørger Brug Folkeskolens viden og metoder på området. 

 
• Udvikling af metoder til bedre forældreinddragelse 
• Formidling af metoder  
• Konsulentbistand og gennemførelse af workshops, kontaktforældremøder og sparring om skole-

forældresamarbejde på fokusskolerne Ellebjerg, Bavnehøj, Nørre Fælled og Rådmandsgade skole 
• Telefonisk rådgivning af forældre på alle Københavnske skoler vedr. udvikling af skole-

forældresamarbejdet 
• Tilbud om workshops, planlægning og gennemførelse af pædagogiske dage, temaaftner, 

kontaktforældremøde m.m. for andre skoler i hele Københavns Kommune, mod beskedent 
honorar. 

 
Effekt: Bestyrelse, ledelse og lærere vurderer at deres skole/forældresamarbejde er forbedret og bidrager 
aktivt til at skabe opbakning og tillid og styrke fagligheden. De oplever flere forældre deltager aktivt, de 
møder en bredere gruppe af forældre til arrangementerne, de oplever sig bedre klædt på til samarbejde 
med forældre. SB arbejder med udvikling af skole-forældresamarbejdet. 
 
Effektmåling: Spørgeskema, samt optælling af deltagere i kontaktforældremøder. Den er stigende på 
hovedparten af skolerne, der registreres ikke fald.  
 
Projektandel: 25% 
 
Aktiviteter: 318.750,- 
Kontorhold: 34.900,- 
Øvrige overhead: 16.350,- 
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Bestyrelse og foreningens frivillige 

 

Formålet med at foreningen har frivillige med i arbejdet er at nå ud til flere forældre både i skolevalget og i 
forældresamarbejdet på skolerne. Dette for at fremme opbakning og tillid til folkeskolen. De frivillige 
udbreder kendskabet til folkeskolens positive historier og indhold, skaber tillid via deres legitimitet som 
forældre, der allerede bruger folkeskolen og sender feedback til BFsekretariatet, som kan anvendes af 
forening, skoler, forvaltning og politisk niveau. 
 
Aktiviteter: 
Sekretariatsfunktioner for bestyrelsen. 

• Mødeindkaldelser og referatskrivning 
• Planlægning og gennemførsel af besluttede aktiviteter 
• Facilitering af idé- og udviklingsprocesser  
• Formidling og repræsentation af foreningen hvor de frivillige er forhindret 

 
Motivering og koordinering af foreningens frivillige arbejde 

• Opsøgende indsats, udbygning og vedligeholdelse af foreningens netværk af frivillige 
• Mobilisering af forældre med kort varsel i kritiske situationer (Fx. distriktsændringer, negativ 

presse, lokal uro, etc.) 
• Konkrete imageforbedrende projekter - f.x. Roadtrip til en ny Danmarkshistorie, trykning af 

håndbog, debatmøder etc. 
• Videndeling og kompetenceudvikling af frivillige  
• planlægning og koordinering af aktiviteter med frivilliges medvirken 

 
Effekt: foreningen har en stor gruppe aktive frivillige forældre, der er ambassadører for folkeskolerne og 
bidrager til at udvikle skole-forældresamarbejdet på skolerne. 
 
Effektmåling: Optælling af frivillige forældre samt årlig optælling af årets aktiviteter. Der måles på: 1. BF har 
en aktiv bestyrelse med mindst 6 medlemmer, der mødes mindst fem gange årligt. 2. BF har mindst 30 
aktive frivillige forældreambassadører på henholdsvis Nørrebro og i Sydhavnen. 3. Deltagelse af frivillige 
forældre i min. 30 arrangementer i løbet af et år.  
  
Projektandel: 15% 
 
Aktiviteter: 191.250,- 
Kontorhold: 20.940,- 
Øvrige overhead: 9.810,- 
 
Metodeudvikling, research og videndeling 

Formål:  
Brug Folkeskolens arbejde med metodeudvikling, research og videndeling har det formål at kvalificere og 
forbedre vores eget og relevante samarbejdsparters arbejde, samt de politiske beslutninger på området: 
skolevalg, folkeskolen og bekæmpelse af segregering. Der er forskellig viden til stede hos forskellige parter, 
som kan supplere og skabe merværdi, når det sættes i spil sammen.  
   
Samarbejdsparter i København:  
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• BUU 
• BUF   
• KK generelt 
• Skoler 
• Distriktsforvaltninger 
• Skole og forældre 
• KFO 

 
Aktiviteter: 

• Udvikling og videndeling om metoder til bekæmpelse af segregering, herunder 
Københavnermodellen, privatskolers sociale ansvar etc. 

• Miniprojekt om etniske minoriteters skolevalg og fastholdelse 
• Ad hoc udvalg i BUF regi 
• Årligt oplæg på sommeruniversitetet om skole-forældresamarbejde eller rekruttering 
• Fælles projekter med Skole og Forældre (som eks. kan nævnes fra 2013: kampagne for opstilling til 

Skolebestyrelser, Udvikling af skoleforældresamarbejde i kommunen, repræsentation i S&F 
bestyrelse, Koordinering af PR for de gode historier om Folkeskolen, sikre repræsentation af 
forældreperspektivet på dialogmøder, områdemøder etc.) 

• To årlige saloner om skoleudvikling og skoler i udsatte områder med deltagelse af medlemmer fra , 
BUU og Brug Folkeskolen  

• Møder med borgmester og andre politisk valgte løbende 
 
Effekt: Samarbejdsparter bruger Brug Folkeskolens metoder og viden og den viden der genereres i 
samarbejde. 
 
Effektmåling: Brug Folkeskolen deltager i min. 5 samarbejdsprojekter  eller arbejdsgrupper 
 
Projektandel 10%: 
 
Aktiviteter: 127.500,- 
Kontorhold: 13.960,- 
Øvrige overhead: 6.540,- 
 

PR og kommunikation 

 

Formål: Konkret viden og fokus på de gode historier er udgangspunktet for at udvikle skolernes image og 
befolkningens opbakning til folkeskolen som er forudsætningen for at øge søgningen til skolerne.  
 
Aktiviteter (Se også under rekruttering og forældresamarbejde): 

• Drift og vedligeholdelse af foreningens hjemmeside 
• Udbygning og vedligeholdelse af vores samling af konkrete værktøjer til forældre, skoler, 

forvaltning og andre interesserede, som er tilgængelig på skolens hjemmeside 
• Daglig vedligeholdelse af Foreningens Facebook side 
• Udarbejdelse af 10 årlige elektroniske nyhedsbreve om skoler og forening (ca. 2000 modtagere) 
• Presse og debatindlæg med fokus på information og udbredelse af de gode historier 

 
Effekt. Forældre læser og bruger viden fra BF i deres skolevalg og præges i deres opfattelse af folkeskolen.  
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Effektmåling: 
Stigende interesse for BFs facebookside (Stiger til 600 likes i 2016). Opretholdelse af 2000 modtagere af 
elektroniske Nyhedsbreve, stigende andel af modtagere fra Sydhavnen. Evt. undersøgelse blandt forældre 
om skolevalg, kendskab til folkeskolen og Brug Folkeskolens (BUF opgave).  
 
Projektandel 10%: 
 
Aktiviteter: 127.500,- 
Kontorhold: 13.960,- 
Øvrige overhead: 6.540,- 
 
Afrapportering 

 

Foreningen afrapporterer til BUU årligt om gennemførte aktiviteter; udviklingen på vores arbejdsområde og 
status på bydele og skoler. 
 

• Indsendelse af regnskab og statusrapport årligt 
 

 
 
 
 



 
 
 

Budget 
 

Aktiviteter: 

Facilitering/Projektledelse:          1.185.000,- 

Kursus:                      20.000,- 

Møder/Forplejning:                 20.000,- 

Matrialer/merchandice:              50.000,- 

 

Aktiviteter i alt:  1.275.000,- 

 

Kontorhold:              

Kontorartikler:                 15.000,- 

Telefon:                   15.000,- 

IT:                  15.000,- 

Forsikringer:                  21.500,- 

Uforudsete udgifter:         13.100,- 

Administration/revision:         60.000,- 

 

Kontorhold i alt:         139.600,- 

 

Øvrigt overhead: 

Husleje:                  65.400,- 

Vedligehold/renovation:                            6.100,- 

Varme:                      8.100,- 

El/Vand:                      5.800,- 

 

Øvrigt overhead i alt:         85.400,- 

 

I alt:        1500.000,- 
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